
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Strasbūras, 2015 01 13  
COM(2015) 10 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 
 

prie 

Pasiūlymas 
 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS 

dėl Europos strateginių investicijų fondo, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 
1291/2013 ir (ES) Nr. 1316/2013 

 



 

 

I priedas 

II priedas 
Biudžeto paskirstymas 
Orientacinis programos „Horizontas 2020“ biudžeto paskirstymas: 

 mln. EUR 
dabartinėmis 
kainomis 

I Pažangus mokslas: 23 897,0 

  1. Europos mokslinių tyrimų taryba 12 873,6 

  2. Ateities ir besiformuojančios technologijos 2 578,1 

  3. Marijos Sklodovskos-Kiuri veiksmai 6 062,3 

  4. Mokslinių tyrimų infrastruktūra 2 383,1 

II Pramonės pirmavimas: 16 430,5 

  1. Pirmavimas kuriant didelio poveikio ir pramonės technologijas (*), (****) 13 000,7 

  2. Prieiga prie rizikos finansavimo (**) 2 842,3 

  3. Inovacijos MVĮ (***) 587,4 

III Visuomenės uždaviniai (****): 28 560,7 

  1. Sveikata, demografiniai pokyčiai ir gerovė 7 242,6 

  2. Apsirūpinimo maistu saugumas, tvarus žemės ūkis ir miškininkystė, 
moksliniai tyrimai jūrų, laivybos bei vidaus vandenų srityse ir bioekonomika 3 698,2 

  3. Saugi, švari ir efektyviai naudojama energija 5 672,1 

  4. Išmanios, netaršios ir integruotos transporto sistemos 6 137,0 

  5. Kova su klimato kaita, aplinka, išteklių naudojimo efektyvumas ir 
žaliavos 2 948,3 

  6. Europa besikeičiančiame pasaulyje. Įtrauki, novatoriška ir mąstanti 
visuomenė 1 255,2 

  7. Saugi visuomenė. Europos ir jos piliečių laisvės bei saugumo apsauga 1 607,3 



 

 

 

IV Pažangos skleidimas ir dalyvių skaičiaus didinimas 782,3 

V Mokslas dalyvaujant visuomenei ir jai skirtas mokslas 443,8 

VI Nebranduoliniai tiesioginiai Jungtinio tyrimų centro (JTC) veiksmai 1 852,6 

VII Europos inovacijos ir technologijos institutas (EIT) 2 361,4 

IŠ VISO 74 328,3 

 

(*) Įskaitant 7 404 mln. EUR informacinėms ir ryšių technologijoms (IRT), iš kurių 
1 539 mln. EUR fotonikai ir mikro- bei nanoelektronikai, 3 716 mln. EUR 
nanotechnologijoms, pažangiosioms medžiagoms ir pažangiajai gamybai bei perdirbimui, 498 
mln. EUR biotechnologijai ir 1 399 mln. EUR kosmoso sričiai. Taigi didelio poveikio 
technologijoms remti bus skirta 5 753 mln. EUR.  

(**) Maždaug 959 mln. EUR iš šios sumos gali būti skirta Strateginio energetikos 
technologijų plano (SET plano) projektams įgyvendinti. Maždaug trečdalis šios sumos gali 
būti skirta MVĮ.  

(***) Laikantis tikslo MVĮ skirti ne mažiau kaip 20 % viso bendro konkrečiam tikslui 
„Pirmavimas kuriant didelio poveikio ir pramonės technologijas“ ir prioritetui „Visuomenės 
uždaviniai“ skirto biudžeto, ne mažiau kaip 5 % to bendro biudžeto iš pradžių bus skirta 
specialiai MVĮ priemonei. Ne mažiau kaip 7 % viso konkrečiam tikslui „Pirmavimas kuriant 
didelio poveikio ir pramonės technologijas“ ir prioritetui „Visuomenės uždaviniai“ skirto 
biudžeto bus skiriama specialiai MVĮ priemonei šią sumą paskirstant per programos 
„Horizontas 2020“ laikotarpį.  

(****) Spartaus inovacijų diegimo bandomosios programos veiksmai bus finansuojami pagal 
konkretų tikslą „Pirmavimas kuriant didelio poveikio ir pramonės technologijas“ ir pagal 
atitinkamus prioriteto „Visuomenės uždaviniai“ konkrečius tikslus. Bus parengta pakankamai 
projektų, kad būtų galima visapusiškai įvertinti spartaus inovacijų diegimo bandomąjį 
projektą. “ 


